CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTELO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

ASSUNTO: PROJETO DE LE 1 N. • ... 2. .... 4 .... t ...

--~~~-H_IS_T_óR_l_C_D ___ ~~~~'A_ND~N_TO_:~~~~~-
ALTERA A LEI Nº ~20/90. QUE

FIXA AS DIRETRIZES ORCAMENTÃRIAS E DÁ

OUTRAS PROVIDtNCIAS.

----~~-------"""'11~-------1

~-e...---:11--------1

----~~---------5---------·

Nome Proposição: PROJETO D E LEN.° 064/9C

Data/Interstício

Entrada: J ~ 1 ~{;],
e

Expediente ~.O 1 j ~
Com. de Justiça: flo 1 .J9.
Com. de Finanças:~ol j f1
Com. de Obras:

Com. de Educação:

Parecer: 2o 1 )fl
Prorrog. de Parecer: 1

Ordem do Dia: 9o 1 J ~
Discussão/E: 1.11

) ~O 1 ) ~

Votação: 2.ª) ~o 1 ) 2.
3.ª) 1

Emendas: 1.ª)

Art. 2.")

3.ª)

Adiamento: de:

A rt. a:

Vista: de:

l,90
190
l-90
l,..Ço
e

1

IJo

1 -90
1jo

Art. a: 1 1

_________________ 1 _R_ed_"aç_ã_o_Fi_na_l=---=2~a~l-~.J'-=-~--I~~~,º~
-------------------·

Remessa do ~O 1 ) fl 1 fto
Autógrafo:

.~~~~~I~~~-
- , ___ -·-------- --~~--- ----- ---

...

. ...

()
,_/

\ ,.

r

t.P ROVAOO

Prefeitura :JJtunicipal de eonceição do ea&telo
Estado do Espirito Santo

R-o. r-7.o .... r !, "1JA LPROJETO DE LEI NQ 064/90 . t /-\'.;!-\

ALTERA A LEI Nº 320/90, QUE FIXA AS DIRETRIZES ORÇ6

MENTÁRI/l.S E DÁ OUTRAS PROVID~NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no

Estado do Espirita Santo, FAÇO SABER, que o povo através de seus re­

presentantes aprovou e Eu Sanciono a seguinte LEI:

ARTIGO lº- O Poder Executivo Municipal poderá promover a desapropri~

ção de área de terra:': para construção de um"ôentro Unifi­

cado de lº Grau", quando conveniente, não precisando obe­

decer a ordem numérica da qual trata o art. 39 da Lei nº

320/90, de 21 de novembro de 1990.

ARTIGO 2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revog~

das as disposições em contrário •

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,Aos

catorze dias do mês de dezembro de 1990.

~~
Dr. JOS~ GOTARDO SPADETTO

Prefeito Municipal

~~---'-~~~..,...._..,...._..,...._~~~~~~..,...._..,...._..,...._~~--~..,...._-----..,...._..,...._..,...._..,...._..,...._..,...._~~~..,...._..,...._~..,...._..,....__J,.
· Av. José Grilo, 426 - CEP 29.370 - ·FONE (027) 547-1101 Conceição do Castelo E;S ..

(_)

r

Prefeitura :Jrlunicipal de <9onceição do
Estado do Espfrito Santo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº 064/90

SEf\.IHOR PRESIDENTE,

SENHO.RES VEREADORES,

Apraz•nos encaminhar a esta Egregia Casa,Projeto /

de Lei que altera a Lei nº 320/90, que fixou as Diretrizes Orça -

mentárias para o ano de 1991.

Tal providência se tornou necessária por sentirmos
' como urgente e prioritária, a desapropriação de uma área de terra

pa~a a construção de um centro unificado de lQ Grau.

Como a Lei antes citada nao mencionava tal priori­

dade a sua inclusão se tornou premente, pois sem·:esta estariamas /

impossibilitados de efetivar a medida e~propriatória.

Sendo assim, e considerando o interesse social de

tal alteração, que proporcionará a efetivação de um sonho para nos

sa comunidade, esperamos que este Projeto de Lei seja aprovado por

unaminidade.

Sem mais, enviamos aos Nobres e Ois, nossos protes

tos de estima e consideração,

At:t:~
Dr. José Gotardo Spadetto

Prefeito Municipal

~ ~
Av. José Grilo, 426 - CEP 29.370 - FONE (027) 547-1101 - Conceição do Castelo - ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

P A R E C E R

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

ASSUNTO: PROJETO DE LEl N~ 064/90
' ·.·

' ~

õnteressado: PREFEITURA MUN,CIPAL DE CONCEIÇAO DO CASTEL011.
(·~ _,

\

A COM !SSAO DE JUST l~A E r~EDAÇÃO DA C~~af>~ · ~iu~ ic i•
' • í

pai' de Conceição do Castelo-ESo, apds examinar devi~ainente o Prgi_
. . ~ .

~-
Jato.de· lei n!:l 0'4/901 qúe .ALTERA A. LEI Nº 320/90;; Q\JE 'f.'XA. AS

·-

o

D ;RETRIZES ORÇAMEMTÁR.IAS 'E 'oÁ OUTRAS PRovmtNC IAS, d~\Aut~~:'ª do
' ... '.. i

0

' J 1 .. ·' \ ' ' • •

EX11101,.' Srw Chefe do Poder Executivo Mun iç ipa 1, .RESOLVE C:a·r o'. seu
• : ' ' ' l < ' ' ,· \ •

PARECER favor~ve i .à ~provaç~o do refer'ido p'rojet~ de'. le\ .~onfor-
, • • l • ·, 1 ' • ~:..

me red 19 i dó• · · , , . · :\.
. ' ' ' . : .. \ ~ ..

Sal.'a das· s'ess~ée.~ em ~O· de P~~.a.111b~":. de. :19~\
' ' ' .·1 / ... ·. . :-.·\\' \

. : ' 1 • • /. . ' . \• . \

(

/

()

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal .~e Conceição do Castelo

P A R. E C E R

;.
COM ISSAO DE .F INANÇf\S E ORÇAMENTO

-·ASSUNTO: PRO,IETO DE LE 1 NU 064/90#

....
1·NTERESSAOO: PREfE ITURA MUN·IC IPA l DE CONCE IÇAO DO CASTELO;

A COMISSÃO DE t iNA NÇAS E ORÇAM.ENTO DA Câmara Mu•
.., I' .

nncipal cle Com::ehi?&O do Cas·telo7ES .• , apos examinar clevid.amente .

o projeto dé Le í nº 064/90, qua · A.LTERA A lE 1 ~Q 320/90; QUE

FIXA Ás DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVID~MCIAs·, .. de_..,
' . "' .- ' ' '

Autoria ck> EXmo~ Sr•• Chefe do Pode•~··Executivo Mun.ic:ip~i, .RESot ....

VE dat~' 4; seu f'ARECER ·favoa•áve,~ à api11 o"i1~çâo. clo t'efer.kfo pr-oj~·to
..

de le i conforme .t•ed i 9 i d~~ .

Saia daa Sessões, em :asi de Dezembro de ~990.

. '

(.r---,

'·- ,,/

..

ESTADO DO ESPiRITO SANTO

Câmara Municipal de Conceição do Castelo

Câmara Municipat de Canceiçi9 lt Cntele
E. E. SANTO

S ssãa .. .. Q.fJ.fL./19.j.Q_
i

Câmara Mlilcí,al de Ctnceição de C1ste11
,::;, E. SANTO

Aprovado em J).V.Ag discussão por

.... @VJJ_(fl.o. ...... &Ul!J!.f'QS ... .
Sala das Sessõas,511.J.~ .. /19.S.Q.

·-·-······· ·-;;,-;iii·/(D·w_·N·;.·;;,··--·······-

Ciimara M~nicipal de Conceição do Castela
e::. E. SANTO

A SANÇÃO

~~-1-·.~~~-s:'.:õ:.::~~~:'.'..~-=~-